ERRATA / RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
presente ERRATA, para retificação do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2026, nos seguintes termos:

1. DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê no item 2  QUADRO DE VAGAS/VENCIMENTO/ESCOLARIDADE
E OU/PRÉ-REQUISITO ESPECÍFICO:

Vencimento Mensal: R$ 3.324,54

Leia-se:

Vencimento Mensal: R$ 31,33 (hora-aula)

Ficam mantidas e inalteradas as demais disposições do Edital nº 002/2026.

Santa Cruz do Escalvado, 25 de fevereiro de 2026.

Kýssila Clara Gomes Lopes
Secretária Municipal de Educação